
Název zakázky: Dodávka vnitřního vybavení DD Police nad Metují   
– rekonstrukce a přístavba. 
 

Forma zadání: veřejná zakázka na dodávky dle §8 zákona, zadanou – 
otevřeným řízením - v souladu s ustanoveními § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Věc:  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle §49, zák. 137/2006Sb. 
 
Zadavatel veřejné zakázky č. 60038334 , Domov důchodců Police nad Metují, Na 
Sibiři čp. 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad Metují , poskytuje na základě 
žádostí uchazečů následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
dle §49, odst.(1) , zák. 137/2006 Sb. 
 
Dotaz č.7)  prosím o písemnou odpověď na můj dotaz ohledně pečovatelských 

lůžek. Potřeboval bych od Vás specifikovat typ lůžka, který je 
požadován. A také jestli je možné variantní řešení? 

 
Odpověď:     
 
V souladu s §44,odst.(9), zák. 137/2006Sb. nesmí technické podmínky 
obsahovat odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží, které 
platí pro určitou osobu. Takový odkaz lze výjimečně připustit, není-li popis 
předmětu veřejné zakázky provedený postupem podle §45 a 46 dostatečně 
přesný a srozumitelný. Zadavatel v takovém případě umožní pro plnění 
veřejné zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení  
 
Jedná se o prvek interiéru ozn. PS1 – ve specifikaci jsou uvedeny základní 
technické parametry zejména dělení plochy, předprogramované důležité 
polohy (resiscutační poloha, kardiacké křeslo, vyšetřovací poloha), zdvih 
lůžka, polohování jednotlivých dílů, centrální ovládání, sklopné postranice 
s mezerou pro opuštění lůžka, centrální ovládání brzd, nosnost a matrace. 
 
Výše uvedené parametry z hlediska zajištění pečovatelského komfortu jsou 
závazné (varianty se nepřipouští).  
 
Z hlediska konstrukčního řešení (stabilní, sloupový a jednoduše čistitelný 
podvozek) jiné technické řešení je přípustné a nebude považováno za 
variantní řešení. 
 
Technická specifikace pečovatelského lůžka bude uchazečem prokázána 
technickou dokumentací výrobce. Pokud uchazeč nepředloží požadované 
doklady zadavatel předpokládá, že dodávka bude plněna zcela v souladu se 
specifikací doloženou v PD pod ozn. PS1.      

 
 
V Polici nad Metují, dne 2009-12-22                            Věra Kašíková 
         ředitelka DD Police n.M 

http://www.isvzus.cz/usisvz/usisvz01005Prepare.do?znackaForm=6003833402001

